
日 付 科 目 摘    要 収入金額 支出金額 差引残高

政務活動費
2023年日本共産党名古屋市会議員団

繰 越 0

4 1 資料購入費 季刊「中小商工業研究」年間購読料及び送料、振込手数料（4/1扱い） 5,069 -5,069

4 1 事務所・事務費 岡田事務所家賃 4月分　90,000×50％ 45,000 -50,069

4 4 事務所・事務費 NTTフレッツ光ネクスト利用料 4月分 按分90％ 4,464 -54,533

4 10 政務活動費交付金 ４月分交付 2,000,000 1,945,467

4 11 事務所・事務費 NTT回線使用料 4月分 按分90％ 5,324 1,940,143

4 11 資料購入費 月刊「学習の友」年間購読料及び振込手数料 7,349 1,932,794

4 11 資料購入費 月刊「区画整理・再開発」年間購読料及び振込手数料 8,510 1,924,284

4 11 資料購入費 月刊「原水協通信」年間購読料及び送料、振込手数料 3,710 1,920,574

4 11 資料購入費 週刊「シルバー新報」年間購読料及び振込手数料 23,210 1,897,364

4 11 資料購入費 月刊「日本の学童ほいく」年間購読料及び送料、振込手数料 6,317 1,891,047

4 13 資料購入費 月刊「自治と分権」年間購読料及び送料 4,510 1,886,537

4 13 資料購入費 月刊「子どもを守る」年間購読料及び振込手数料 2,417 1,884,120

4 13 資料購入費 月刊「ノー消費税」年間購読料及び振込手数料 4,529 1,879,591

4 13 資料購入費 月刊「保育情報」年間購読料及び振込手数料 8,609 1,870,982

4 13 資料購入費 月刊「点字民報・活字版」年間購読料及び振込手数料 1,609 1,869,373

4 13 資料購入費 週刊「大阪民主新報」年間購読料及び送料、振込手数料 9,650 1,859,723

4 17 事務所・事務費 LAN環境設定変更代 按分90％ 4,950 1,854,773

4 21 資料購入費 「しんぶん赤旗」「議会と自治体」「経済」他4月分購読料 13,246 1,841,527

4 21 人件費 政務活動補助員3名分　4月分給与及び通勤費 855,860 985,667

4 25 資料購入費 「読売」4月分購読料 3,400 982,267

4 25 資料購入費 「中日」「中経」「日経」4月分購読料 12,950 969,317

4 25 資料購入費 「毎日」4月分購読料 3,400 965,917

4 25 資料購入費 「朝日」4月分購読料 4,400 961,517

4 26 事務所・事務費 office365businessリース代 4月分及び振込手数料 按分90％ 10,880 950,637

4 26 事務所・事務費 PC＆モニターレンタル代 4月分及び振込手数料 按分90％ 27,987 922,650

4 26 資料購入費 月刊「いつでも元気」年間購読料及び送料、振込手数料 6,305 916,345

4 26 研修費 5/14 東海自治体学校　参加資料代+振込手数料（2人分） 3,110 913,235

4 27 事務所・事務費 岡田事務所家賃 5月分　90,000×50％ 45,000 868,235

4 27 事務所・事務費 PC用給与会計ソフト「弥生」年間サポート料　100％ 82,500 785,735

4 28 広聴広報費 5/20 北区市政報告会 会場代(@東志賀コミセン) 1,000 784,735

5 2 広聴広報費 市議団HPウェブサイト更新・サポート料4月分及び振込手数料　按分
90％ 15,038 769,697

繰 越 2,000,000 1,230,303 769,697
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繰 越 2,000,000 1,230,303 769,697

5 10 政務活動費交付金 ５月分交付 1,500,000 2,269,697

5 11 調査研究費 市政アンケート調査　4月分後納郵送料及び振込手数料 833 2,268,864

5 18 資料購入費 書籍「あいち保育問題資料集2022年度版」代 2,000 2,266,864

5 18 広聴広報費 5/14 北区市政報告会 会場代(@六郷北コミセン) 2,000 2,264,864

5 19 事務所・事務費 シュレッダーレンタル代 4月分及び振込手数料 按分90％ 5,931 2,258,933

5 19 事務所・事務費 コピー代 4月分及び振込手数料 按分90％ 62,799 2,196,134

5 19 資料購入費 月刊「クレスコ」年間購読料 8,009 2,188,125

5 19 人件費 政務活動補助員3名分　5月分給与及び通勤費 855,860 1,332,265

5 21 資料購入費 「しんぶん赤旗」「議会と自治体」「経済」他5月分購読料 13,246 1,319,019

5 25 資料購入費 「読売」5月分購読料 3,400 1,315,619

5 25 資料購入費 「中日」「中経」「日経」5月分購読料 12,950 1,302,669

5 25 資料購入費 「毎日」5月分購読料 3,400 1,299,269

5 26 事務所・事務費 office365businessリース代 5月分及び振込手数料 按分90％ 10,880 1,288,389

5 26 事務所・事務費 NTTフレッツ光ネクスト利用料 5月分 按分90％ 4,464 1,283,925

5 26 広聴広報費 郵送料(1件　市議団ニュース他) 400 1,283,525

5 26 資料購入費 「朝日」5月分購読料 4,000 1,279,525

5 26 資料購入費 月刊「東海望楼」年間購読料 3,240 1,276,285

5 31 事務所・事務費 岡田事務所家賃 6月分　90,000×50％ 45,000 1,231,285

5 31 人件費 政務活動補助員3名分　4月分社会保険料(事業主負担分) 107,647 1,123,638

6 1 資料購入費 ジーサーチ　@NIFTY利用料(新聞記事検索)　4月分 8,516 1,115,122

6 5 事務所・事務費 PCデータ移行設定代 按分90％ 4,950 1,110,172

6 9 事務所・事務費 6月分事務用品代(フラットファイル、乾電池)　按分90％　※請求額に
は団扱い100％の物品が含まれているので振込手数料を除いた 2,201 1,107,971

6 9 事務所・事務費 シュレッダーレンタル代 5月分及び振込手数料 按分90％ 5,931 1,102,040

6 9 事務所・事務費 コピー代 5月分及び振込手数料 按分90％ 47,817 1,054,223

6 9 事務所・事務費 PC＆モニターレンタル代 5月分及び振込手数料 按分90％ 27,987 1,026,236

6 9 調査研究費 市政アンケート調査　5月分後納郵送料及び振込手数料 313 1,025,923

6 9 広聴広報費 市議団HPウェブサイト更新・サポート料5月分及び振込手数料　按分
90％ 15,038 1,010,885

6 9 広聴広報費 「岡田ゆき子市政だより」用紙代 №552-555 按分88％ 11,140 999,745

6 9 資料購入費 月刊「建交労誌」年間購読料及び振込手数料 4,070 995,675

6 9 政務活動費交付金 ６月分交付 1,500,000 2,495,675

6 15 事務所・事務費 NTT回線使用料 6月分 按分90％ 5,240 2,490,435

繰 越 5,000,000 2,509,565 2,490,435
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繰 越 5,000,000 2,509,565 2,490,435

6 19 資料購入費 書籍「令和4年度名古屋市の保育」代 800 2,489,635

6 19 資料購入費 月刊「母親しんぶん」年間購読料及び送料,振込手数料 2,229 2,487,406

6 20 広聴広報費 7/15 北区市政報告会 会場代(@名北コミセン) 3,000 2,484,406

6 21 資料購入費 「しんぶん赤旗」「議会と自治体」「経済」他6月分購読料 13,246 2,471,160

6 21 人件費 政務活動補助員2名分　6月分給与及び通勤費 616,040 1,855,120

6 23 事務所・事務費 NTTフレッツ光ネクスト利用料 6月分 按分90％ 4,464 1,850,656

6 26 事務所・事務費 office365businessリース代 6月分及び振込手数料 按分90％ 10,880 1,839,776

6 26 事務所・事務費 PC＆モニターレンタル代 6月分及び振込手数料 按分90％ 26,017 1,813,759

6 26 資料購入費 「朝日」6月分購読料 4,000 1,809,759

6 26 資料購入費 旬刊「平和新聞」,月刊「平和運動」年間購読料及び送料 12,422 1,797,337

6 27 資料購入費 「読売」6月分購読料 3,400 1,793,937

6 27 資料購入費 「中日」「中経」「日経」6月分購読料 12,950 1,780,987

6 27 資料購入費 「毎日」6月分購読料 4,000 1,776,987

6 28 広聴広報費 市議団HPウェブサイト更新・サポート料6月分及び振込手数料　按分
90％ 15,038 1,761,949

6 28 広聴広報費 7/22 北区市政報告会 会場代(@東志賀コミセン) 2,000 1,759,949

6 28 研修費 7/30-31 学校事務職員制度研究会全国大会 Zoom参加費+振込手数料（1
人） 3,209 1,756,740

6 28 事務所・事務費 岡田事務所家賃 7月分　90,000×50％ 45,000 1,711,740

6 30 人件費 政務活動補助員2名分　5月分社会保険料(事業主負担分) 95,635 1,616,105

6 30 人件費 政務活動補助員2名分　夏期一時金 616,040 1,000,065

7 3 資料購入費 ジーサーチ　@NIFTY利用料(新聞記事検索)　5月分 11,003 989,062

7 4 調査研究費 7/12 相生山緑地視察・当局レク会場代（相生山コミセン） 800 988,262

7 7 調査研究費 7/7　中区錦通桑名町交差点・橘町交差点視察　駐車代（1台） 220 988,042

7 10 政務活動費交付金 ７月分交付 1,500,000 2,488,042

7 12 調査研究費 7/12 相生山緑地視察・当局レク 地下鉄代（2人分） 1,120 2,486,922

7 12 調査研究費 7/12 愛知県商工団体連合会と懇談 駐車代（1台分） 660 2,486,262

7 12 調査研究費 7/12 NPOくらし応援ネットワークと懇談 駐車代（1台分） 660 2,485,602

7 14 広聴広報費 「岡田ゆき子市政だより」用紙代 №556-601 按分98％ 41,356 2,444,246

7 15 広聴広報費 7/15 中区市政報告＆懇談会(イーブルなごや)駐車代（1台） 300 2,443,946

7 18 事務所・事務費 7月分事務用品代(コピー用紙)　按分90％　※請求額には団扱い100％の
物品が含まれているので振込手数料を除いた 3,680 2,440,266

7 18 事務所・事務費 シュレッダーレンタル代 6月分及び振込手数料 按分90％ 3,069 2,437,197

7 18 事務所・事務費 コピー代 6月分及び振込手数料 按分90％ 43,455 2,393,742

繰 越 6,500,000 4,106,258 2,393,742
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繰 越 6,500,000 4,106,258 2,393,742

7 18 調査研究費 市政アンケート調査　6月分後納郵送料及び振込手数料 417 2,393,325

7 18 資料購入費 隔月刊「社会保障」年間購読料及び送料、振込手数料 4,049 2,389,276

7 20 資料購入費 書籍「地方自治法関係実務事典」追補分代及び振込手数料 7,689 2,381,587

7 21 事務所・事務費 NTTフレッツ光ネクスト利用料 7月分 按分90％ 4,464 2,377,123

7 21 資料購入費 「しんぶん赤旗」「議会と自治体」「経済」他7月分購読料 13,221 2,363,902

7 21 人件費 政務活動補助員2名分　7月分給与及び通勤費 616,040 1,747,862

7 25 資料購入費 「中日」「中経」「日経」7月分購読料 13,550 1,734,312

7 25 資料購入費 「毎日」7月分購読料 4,000 1,730,312

7 25 資料購入費 「朝日」7月分購読料 4,000 1,726,312

7 26 事務所・事務費 office365businessリース代 7月分及び振込手数料 按分90％ 10,880 1,715,432

7 26 事務所・事務費 PC＆モニターレンタル代 7月分及び振込手数料 按分90％ 26,017 1,689,415

7 26 資料購入費 「読売」7月分購読料 3,400 1,686,015

7 28 広聴広報費 市議団HPウェブサイト更新・サポート料7月分及び振込手数料　按分
90％ 15,038 1,670,977

7 28 資料購入費 月刊「革新愛知の会ニュース」年間購読料,振込手数料 6,110 1,664,867

7 29 事務所・事務費 岡田事務所家賃 8月分　90,000×50％ 45,000 1,619,867

7 31 研修費 7/30-31 学校事務職員制度研究会全国大会 現地参加費(1人分)及び振込
手数料+駐車代（2日分)+振込手数料 6,680 1,613,187

7 31 人件費 政務活動補助員2名分　6月分社会保険料(事業主負担分) 95,635 1,517,552

8 1 資料購入費 ジーサーチ　@NIFTY利用料(新聞記事検索)　6月分 15,002 1,502,550

8 4 事務所・事務費 シュレッダーレンタル代 7月分及び振込手数料 按分90％ 3,069 1,499,481

8 10 政務活動費交付金 ８月分交付 1,500,000 2,999,481

8 15 広聴広報費 「岡田ゆき子市政だより」用紙代 №602-604 按分100％ 12,660 2,986,821

8 17 広聴広報費 「田口かずと市政ニュース」用紙代 4/30-7/23号+号外 按分100% 13,112 2,973,709

8 18 事務所・事務費 NTT回線使用料 8月分 按分90％ 4,955 2,968,754

8 21 資料購入費 「しんぶん赤旗」「議会と自治体」「経済」他8月分購読料 13,246 2,955,508

8 21 人件費 政務活動補助員2名分　8月分給与及び通勤費 616,040 2,339,468

8 21 雑収入 利息(三菱東京ＵＦＪ) 39 2,339,507

8 23 事務所・事務費 office365businessリース代 8月分及び振込手数料 按分90％ 10,880 2,328,627

8 23 事務所・事務費 NTTフレッツ光ネクスト利用料 8月分 按分90％ 4,464 2,324,163

8 23 事務所・事務費 コピー代 7月分及び振込手数料 按分90％ 49,217 2,274,946

8 23 調査研究費 市政アンケート調査　7月分後納郵送料及び振込手数料 521 2,274,425

8 25 事務所・事務費 PC＆モニターレンタル代 8月分及び振込手数料 按分90％ 26,017 2,248,408

繰 越 8,000,039 5,751,631 2,248,408
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繰 越 8,000,039 5,751,631 2,248,408

8 25 資料購入費 「読売」8月分購読料 3,400 2,245,008

8 25 資料購入費 「中日」「中経」「日経」8月分購読料 13,550 2,231,458

8 25 資料購入費 「毎日」8月分購読料 4,000 2,227,458

8 25 資料購入費 「朝日」8月分購読料 4,000 2,223,458

8 26 人件費 政務活動補助員健康診断費用（1人分） 15,182 2,208,276

8 29 事務所・事務費 岡田事務所家賃 9月分　90,000×50％ 45,000 2,163,276

8 31 人件費 政務活動補助員2名分　7月分及び夏期一時金社会保険料(事業主負担分) 190,499 1,972,777

9 1 資料購入費 ジーサーチ　@NIFTY利用料(新聞記事検索)　7月分 7,764 1,965,013

9 6 人件費 政務活動補助員労働保険料（事業主負担分） 130,190 1,834,823

9 7 広聴広報費 9/7 市政懇談会 会場費(名古屋都市センター)及び振込手数料 37,620 1,797,203

9 7 広聴広報費 9/7 市政懇談会 駐車代(3台分) 3,600 1,793,603

9 7 広聴広報費 9/7 市政懇談会 案内チラシ作成代(18050部)及び振込手数料 142,230 1,651,373

9 8 政務活動費交付金 ９月分交付 1,500,000 3,151,373

9 12 事務所・事務費 8月分事務用品代(コピー用紙)及び振込手数料　按分90％ 3,780 3,147,593

9 12 事務所・事務費 シュレッダーレンタル代 8月分及び振込手数料 按分90％ 3,069 3,144,524

9 12 事務所・事務費 コピー代 8月分及び振込手数料 按分90％ 45,715 3,098,809

9 12 事務所・事務費 PC＆モニターリース代(1年分)及び振込手数料 按分90％ 20,176 3,078,633

9 12 広聴広報費 市議団HPウェブサイト更新・サポート料8月分及び振込手数料　按分
90％ 15,038 3,063,595

9 12 研修費 11/6-8 全国地方議員社会保障研究会（6回講座）Zoom参加費+振込手数
料（1人） 40,330 3,023,265

9 12 調査研究費 市政アンケート調査　8月分後納郵送料及び振込手数料 417 3,022,848

9 12 広聴広報費 「岡田ゆき子市政だより」用紙代 №605-608 按分95％ 23,037 2,999,811

9 13 資料購入費 週刊「新婦人しんぶん」年間購読料及び送料、振込手数料 7,169 2,992,642

9 16 調査研究費 9/16 教育実習の実態と教員不足を考えるシンポジウム傍聴 駐車代（1
台分） 1,100 2,991,542

9 21 事務所・事務費 NTTフレッツ光ネクスト利用料 9月分 按分90％ 4,464 2,987,078

9 21 資料購入費 「しんぶん赤旗」「議会と自治体」「経済」他9月分購読料 13,246 2,973,832

9 21 広聴広報費 「みつなか美由紀のみどりの風」用紙代 №21-23 按分64％ 4,172 2,969,660

9 21 人件費 政務活動補助員2名分　9月分給与及び通勤費 616,040 2,353,620

9 25 事務所・事務費 PC＆モニターレンタル代 9月分及び振込手数料 按分90％ 26,017 2,327,603

9 25 要請陳情活動費 9/25 文部科学省等省庁交渉（@衆議院第一議員会館会議室）旅費交通費
 JR大高・東京間往復 1人分 21,120 2,306,483

9 25 資料購入費 「中日」「中経」「日経」9月分購読料 13,550 2,292,933

9 25 資料購入費 「毎日」9月分購読料 4,000 2,288,933

繰 越 9,500,039 7,211,106 2,288,933
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日 付 科 目 摘    要 収入金額 支出金額 差引残高

政務活動費
2023年日本共産党名古屋市会議員団

繰 越 9,500,039 7,211,106 2,288,933

9 25 資料購入費 「朝日」9月分購読料 4,000 2,284,933

9 26 資料購入費 「読売」9月分購読料 3,400 2,281,533

9 27 事務所・事務費 office365businessリース代 9月分及び振込手数料 按分90％ 10,880 2,270,653

9 28 広聴広報費 市議団HPウェブサイト更新・サポート料9月分及び振込手数料　按分
90％ 15,038 2,255,615

9 28 広聴広報費 市議団ニュース№277　発行経費(18050部)及び振込手数料 240,130 2,015,485

9 28 事務所・事務費 岡田事務所家賃 10月分　90,000×50％ 45,000 1,970,485

10 1 資料購入費 書籍「入門地方財政　地から考える自治と共同社会」代+送料 3,968 1,966,517

10 2 人件費 政務活動補助員2名分　8月分社会保険料(事業主負担分) 95,635 1,870,882

10 2 資料購入費 ジーサーチ　@NIFTY利用料(新聞記事検索)　8月分 10,860 1,860,022

10 6 資料購入費 月刊「愛知ほいくのうんどう」年間購読料+振込手数料 2,240 1,857,782

10 6 事務所・事務費 シュレッダーレンタル代 9月分及び振込手数料 按分90％ 3,366 1,854,416

10 6 事務所・事務費 9月分事務用品代(ステープラー針他)及び振込手数料　按分90％ 4,917 1,849,499

10 10 事務所・事務費 コピー代 9月分及び振込手数料 按分90％ 50,027 1,799,472

10 10 政務活動費交付金 １０月分交付 1,500,000 3,299,472

10 12 広聴広報費 「田口かずと市政ニュース」用紙代 8/13-10/22号 按分100% 15,730 3,283,742

10 12 事務所・事務費 NTT回線使用料 10月分 按分90％ 4,955 3,278,787

10 13 広聴広報費 「岡田ゆき子市政だより」用紙代 №609-611 按分100％ 9,700 3,269,087

10 18 資料購入費 書籍「医療・公衆衛生の法と権利保障」代 2,310 3,266,777

10 20 広聴広報費 「みつなか美由紀のみどりの風」用紙代 №24-26,市政ニュース№18 按
分95％ 6,194 3,260,583

10 21 資料購入費 「しんぶん赤旗」「議会と自治体」「経済」他10月分購読料 13,246 3,247,337

10 23 事務所・事務費 NTTフレッツ光ネクスト利用料 10月分 按分90％ 4,464 3,242,873

10 23 人件費 政務活動補助員2名分　10月分給与及び通勤費 616,040 2,626,833

10 26 資料購入費 「中日」「中経」「日経」10月分購読料 13,850 2,612,983

10 26 資料購入費 「朝日」10月分購読料 4,000 2,608,983

10 26 資料購入費 「毎日」10月分購読料 4,000 2,604,983

10 26 資料購入費 「読売」10月分購読料 3,400 2,601,583

10 27 事務所・事務費 office365businessリース代 10月分及び振込手数料 按分90％ 11,385 2,590,198

10 27 事務所・事務費 PC＆モニターレンタル代 10月分及び振込手数料 按分90％ 26,522 2,563,676

10 27 広聴広報費 市議団HPウェブサイト更新・サポート料10月分及び振込手数料　按分
90％ 15,543 2,548,133

10 29 事務所・事務費 岡田事務所家賃 11月分　90,000×50％ 45,000 2,503,133

10 31 人件費 政務活動補助員2名分　9月分社会保険料(事業主負担分) 95,635 2,407,498

繰 越 11,000,039 8,592,541 2,407,498
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日 付 科 目 摘    要 収入金額 支出金額 差引残高

政務活動費
2023年日本共産党名古屋市会議員団

繰 越 11,000,039 8,592,541 2,407,498

11 1 資料購入費 ジーサーチ　@NIFTY利用料(新聞記事検索)　9月分 9,870 2,397,628

11 2 研修費 11/2 自治体キャラバン事前学習会　駐車代（1台分） 300 2,397,328

11 6 事務所・事務費 シュレッダーレンタル代 10月分及び振込手数料 按分90％ 3,366 2,393,962

11 6 事務所・事務費 10月分事務用品代(コピー用紙)及び振込手数料　按分90％ 4,077 2,389,885

11 10 広聴広報費 「岡田ゆき子市政だより」用紙代 №612-616 按分80％ 23,016 2,366,869

11 10 政務活動費交付金 １１月分交付 1,500,000 3,866,869

11 14 事務所・事務費 コピー代 10月分及び振込手数料 按分90％ 44,150 3,822,719

11 14 資料購入費 書籍「地方自治法関係実務事典」追補分代 7,480 3,815,239

11 21 事務所・事務費 NTTフレッツ光ネクスト利用料 11月分 按分90％ 4,464 3,810,775

11 21 資料購入費 「しんぶん赤旗」「議会と自治体」「経済」他11月分購読料 13,846 3,796,929

11 21 人件費 政務活動補助員2名分　11月分給与及び通勤費 616,040 3,180,889

11 21 資料購入費 「朝日」11月分購読料 4,000 3,176,889

11 21 資料購入費 「毎日」11月分購読料 4,000 3,172,889

11 21 資料購入費 「読売」11月分購読料 3,400 3,169,489

11 24 広聴広報費 11/24 福祉サービス事業者団体との懇談 駐車代 300 3,169,189

11 24 資料購入費 書籍「障害者家族の老いを生きる支える」代 2,000 3,167,189

11 25 資料購入費 「中日」「中経」「日経」11月分購読料 13,850 3,153,339

11 27 事務所・事務費 office365businessリース代 11月分及び振込手数料 按分90％ 11,385 3,141,954

11 27 広聴広報費 緑区市政ニュース「みどりの風」用紙代 №27-28,号外 按分96% 6,259 3,135,695

11 29 事務所・事務費 PC＆モニターレンタル代 11月分及び振込手数料 按分90％ 26,027 3,109,668

11 29 広聴広報費 市議団HPウェブサイト更新・サポート料11月分及び振込手数料　按分
90％ 14,940 3,094,728

11 29 資料作成費 本会議質問用パネル作成代（11/24田口）及び振込手数料 11,100 3,083,628

11 29 事務所・事務費 岡田事務所家賃 12月分　90,000×50％ 45,000 3,038,628

11 30 人件費 政務活動補助員2名分　10月分社会保険料(事業主負担分) 95,635 2,942,993

12 1 資料購入費 ジーサーチ　@NIFTY利用料(新聞記事検索)　10月分 6,361 2,936,632

12 2 人件費 政務活動補助員健康診断費用（1人分） 21,117 2,915,515

12 3 調査研究費 12/3 シンポ「どうなる愛知県及び名古屋市での公立夜間中学」参加費+
駐車代 2,200 2,913,315

12 6 事務所・事務費 11月分事務用品代(ハンギングホルダー,PCマウス)及び振込手数料　按
分90％ 3,553 2,909,762

12 6 事務所・事務費 シュレッダーレンタル代 11月分及び振込手数料 按分90％ 3,168 2,906,594

12 7 広聴広報費 「岡田ゆき子市政だより」用紙代 №617-620 按分98％ 23,441 2,883,153

12 8 人件費 政務活動補助員2名分　冬期一時金 616,040 2,267,113

繰 越 12,500,039 10,232,926 2,267,113
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日 付 科 目 摘    要 収入金額 支出金額 差引残高

政務活動費
2023年日本共産党名古屋市会議員団

繰 越 12,500,039 10,232,926 2,267,113

12 8 政務活動費交付金 １２月分交付 1,500,000 3,767,113

12 13 広聴広報費 「田口かずと市政ニュース」用紙代11/5～12/17号 11月号外 按分100% 15,730 3,751,383

12 13 事務所・事務費 PC新機種移行作業代 按分90％ 19,800 3,731,583

12 13 事務所・事務費 NTT回線使用料 12月分 按分90％ 4,955 3,726,628

12 13 事務所・事務費 PC＆モニターリース代(1年分)及び振込手数料 按分90％ 12,790 3,713,838

12 13 事務所・事務費 コピー代 11月分及び振込手数料 按分90％ 47,510 3,666,328

12 20 事務所・事務費 NTTフレッツ光ネクスト利用料 12月分 按分90％ 4,514 3,661,814

12 21 資料購入費 「しんぶん赤旗」「議会と自治体」「経済」他12月分購読料 13,246 3,648,568

12 21 人件費 政務活動補助員2名分　12月分給与及び通勤費 616,040 3,032,528

12 22 資料購入費 「中日」「中経」「日経」12月分購読料 13,850 3,018,678

12 22 資料購入費 「毎日」12月分購読料 4,000 3,014,678

12 25 資料購入費 「朝日」12月分購読料 4,000 3,010,678

12 25 資料購入費 「読売」12月分購読料 3,400 3,007,278

12 26 事務所・事務費 岡田事務所家賃 1月分　90,000×50％ 45,000 2,962,278

12 26 資料購入費 週刊「うたごえ新聞」年間購読料及び振込手数料 9,548 2,952,730

12 27 事務所・事務費 PC＆モニターレンタル代 12月分及び振込手数料 按分90％ 25,641 2,927,089

12 27 事務所・事務費 office365businessリース代 12月分及び振込手数料 按分90％ 10,890 2,916,199

12 27 事務所・事務費 PC新機種移行作業部品代 按分90％ 12,780 2,903,419

1 4 人件費 政務活動補助員2名分　11月分社会保険料(事業主負担分) 95,635 2,807,784

1 4 資料購入費 ジーサーチ　@NIFTY利用料(新聞記事検索)　11月分 13,451 2,794,333

1 9 事務所・事務費 シュレッダーレンタル代 12月分及び振込手数料 按分90％ 3,168 2,791,165

1 10 広聴広報費 市議団HPウェブサイト更新・サポート料12月分及び振込手数料　按分
90％ 15,048 2,776,117

1 10 政務活動費交付金 １月分交付 1,500,000 4,276,117

1 12 広聴広報費 「岡田ゆき子市政だより」用紙代 №621-624 按分93％ 32,726 4,243,391

1 12 事務所・事務費 コピー代 12月分及び振込手数料 按分90％ 44,497 4,198,894

1 19 人件費 政務活動補助員2名+アルバイト1名分　1月分給与及び通勤費 647,750 3,551,144

1 24 資料購入費 「朝日」1月分購読料 4,000 3,547,144

1 24 資料購入費 「読売」1月分購読料 3,400 3,543,744

1 25 事務所・事務費 PC＆モニターレンタル代 1月分及び振込手数料 按分90％ 29,442 3,514,302

1 25 事務所・事務費 office365businessリース代 1月分 按分90％ 10,692 3,503,610

1 25 事務所・事務費 NTTフレッツ光ネクスト利用料 1月分 按分90％ 4,514 3,499,096

繰 越 15,500,039 12,000,943 3,499,096
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日 付 科 目 摘    要 収入金額 支出金額 差引残高

政務活動費
2024年日本共産党名古屋市会議員団

繰 越 15,500,039 12,000,943 3,499,096

1 25 広聴広報費 2/15 市政懇談会 会場費(名古屋都市センター)及び振込手数料 37,620 3,461,476

1 26 資料購入費 「中日」「中経」「日経」1月分購読料 13,850 3,447,626

1 26 資料購入費 「毎日」1月分購読料 4,000 3,443,626

1 26 資料購入費 「しんぶん赤旗」「議会と自治体」「経済」他1月分購読料 13,246 3,430,380

1 31 人件費 政務活動補助員2名分　12月分及び冬期一時金社会保険料(事業主負担
分) 190,499 3,239,881

2 1 資料購入費 ジーサーチ　@NIFTY利用料(新聞記事検索)　12月分 10,475 3,229,406

2 2 事務所・事務費 岡田事務所家賃 2月分　90,000×50％ 45,000 3,184,406

2 9 広聴広報費 市政ニュース№30 用紙代（北区配布用） 按分100％ 14,220 3,170,186

2 9 政務活動費交付金 ２月分交付 1,500,000 4,670,186

2 15 広聴広報費 2/15 市政懇談会 駐車代（田口） 1,200 4,668,986

2 15 広聴広報費 2/15 市政懇談会 駐車代（岡田） 1,200 4,667,786

2 15 広聴広報費 2/15 市政懇談会 駐車代（みつなか） 1,200 4,666,586

2 15 事務所・事務費 シュレッダーレンタル代 1月分及び振込手数料 按分90％ 3,168 4,663,418

2 15 事務所・事務費 NTT回線使用料 2月分 按分90％ 4,955 4,658,463

2 15 事務所・事務費 1月分事務用品代(コピー用紙)及び振込手数料　按分90％ 3,879 4,654,584

2 15 事務所・事務費 コピー代 1月分及び振込手数料 按分90％ 55,763 4,598,821

2 15 資料購入費 月刊「スポーツのひろば」年間購読料及び送料 2,880 4,595,941

2 19 雑収入 利息(三菱東京ＵＦＪ) 24 4,595,965

2 21 事務所・事務費 NTTフレッツ光ネクスト利用料 2月分 按分90％ 4,514 4,591,451

2 21 人件費 政務活動補助員2名+アルバイト1名分　2月分給与及び通勤費 662,400 3,929,051

2 26 資料購入費 「中日」「中経」「日経」2月分購読料 13,850 3,915,201

2 26 資料購入費 「毎日」2月分購読料 4,000 3,911,201

2 27 資料購入費 「朝日」2月分購読料 4,000 3,907,201

2 27 資料購入費 「読売」2月分購読料 3,400 3,903,801

2 27 資料購入費 「しんぶん赤旗」「議会と自治体」「経済」他2月分購読料 13,432 3,890,369

2 27 事務所・事務費 岡田事務所家賃 3月分　90,000×50％ 45,000 3,845,369

2 28 広聴広報費 市議団HPウェブサイト更新・サポート料1月分及び振込手数料　按分
90％ 14,986 3,830,383

2 28 事務所・事務費 PC＆モニターレンタル代 2月分及び振込手数料 按分90％ 19,681 3,810,702

2 28 事務所・事務費 office365businessリース代 2月分 按分90％ 10,692 3,800,010

2 28 広聴広報費 市議団HPウェブサイト更新・サポート料2月分及び振込手数料　按分
90％ 14,940 3,785,070

2 28 広聴広報費 市議団ニュース№278　発行経費(18050部)及び振込手数料 242,331 3,542,739

繰 越 17,000,063 13,457,324 3,542,739
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日 付 科 目 摘    要 収入金額 支出金額 差引残高

政務活動費
2024年日本共産党名古屋市会議員団

繰 越 17,000,063 13,457,324 3,542,739

2 28 広聴広報費 2/15 市政懇談会 案内チラシ印刷代(18050部）及び振込手数料 142,000 3,400,739

2 29 人件費 政務活動補助員2名分　1月分社会保険料(事業主負担分) 95,635 3,305,104

3 1 資料購入費 ジーサーチ　@NIFTY利用料(新聞記事検索)　1月分 6,944 3,298,160

3 6 事務所・事務費 シュレッダーレンタル代 2月分及び振込手数料 按分90％ 3,168 3,294,992

3 7 資料購入費 書籍「人も街もうごかす！巻き込み力」代（水野孝一教育委員著） 1,508 3,293,484

3 8 広聴広報費 「岡田ゆき子市政だより」用紙代 №625-627 按分100％ 23,920 3,269,564

3 8 政務活動費交付金 3月分交付 1,500,000 4,769,564

3 12 広聴広報費 「田口かずと市政ニュース」用紙代1/28-3/3 按分100% 15,730 4,753,834

3 14 事務所・事務費 2月分事務用品代(コピー用紙、ふせん)及び振込手数料　按分90％ 4,327 4,749,507

3 14 事務所・事務費 コピー代 2月分及び振込手数料 按分90％ 66,987 4,682,520

3 19 事務所・事務費 PCセットアップ作業代 按分90％ 9,900 4,672,620

3 21 人件費 政務活動補助員2名+アルバイト1名分　3月分給与及び通勤費 657,660 4,014,960

3 25 資料購入費 「中日」「中経」「日経」3月分購読料 13,850 4,001,110

3 25 資料購入費 「毎日」3月分購読料 4,000 3,997,110

3 25 資料購入費 「読売」3月分購読料 3,400 3,993,710

3 25 資料購入費 「しんぶん赤旗」「議会と自治体」「経済」他3月分購読料 14,346 3,979,364

3 25 事務所・事務費 NTTフレッツ光ネクスト利用料 3月分 按分90％ 4,514 3,974,850

3 25 事務所・事務費 office365businessリース代 3月分 按分90％ 12,177 3,962,673

3 27 資料購入費 「朝日」3月分購読料 4,000 3,958,673

3 28 事務所・事務費 PC＆モニターレンタル代 3月分及び振込手数料 按分90％ 19,681 3,938,992

3 28 資料購入費 週刊「守る新聞」、月刊誌「生活と健康」年間購読料及び送料 10,140 3,928,852

3 29 広聴広報費 市議団HPウェブサイト更新・サポート料3月分及び振込手数料　按分
90％ 14,940 3,913,912

3 29 資料作成費 本会議質問用パネル作成代（3/6岡田）及び振込手数料 27,600 3,886,312

3 31 事務所・事務費 コピー代 3月分及び振込手数料 按分90％ 68,757 3,817,555

3 31 事務所・事務費 シュレッダーレンタル代 3月分及び振込手数料 按分90％（4/3支払い） 3,168 3,814,387

3 31 資料購入費 ジーサーチ　@NIFTY利用料(新聞記事検索)　2月分 7,318 3,807,069

3 31 人件費 政務活動補助員2名分　2月分社会保険料(事業主負担分) 95,635 3,711,434

3 31 資料購入費 ジーサーチ　@NIFTY利用料(新聞記事検索)　3月分 10,997 3,700,437

3 31 調査研究費 市政アンケート調査　資材費（用紙・返信用封筒、分納用梱包資材）及
び振込手数料　2023年度請求分 3,000,990 699,447

3 31 広聴広報費 「岡田ゆき子市政だより」用紙代 №628-631 按分97％ 13,793 685,654

3 31 人件費 政務活動補助員2名分　3月分社会保険料(事業主負担分) 94,984 590,670

小 計  [ 4/1 ～ 3/31 ] 18,500,063 17,909,393 590,670
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